
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 870/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση οριστικής παραλαβής της μελέτης «Οριστική μελέτη για την 
κατασκευή πεζοδρομίου στην Επαρχιακή οδό Νο17 Καμαριώτισσα – Σαμοθράκη». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Νοεμβρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 π.μ. έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/339604/4686/11/11/2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)  Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  
μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό  μέλος και 6) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος,  
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής μέλος, 2) 
Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 3) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 4) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 5) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή . 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 4ου θέματος προήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής 
επιτροπής Ζιμπίδης Γεώργιος και Αργυρίου Νικόλαος. 
Κατά την συζήτηση του 10ου θέματος προήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 870: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερησίας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 335739/798/09-11-2022 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 116 Α / 18-6-08) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Τις διατάξεις της παρ. ΙΙΙ του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
3. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 για τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010. 
4. Το Π.Δ. 7 / 18-1-2013 (ΦΕΚ 26/Α/31-1-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
Δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», αρμοδιότητας 
των Περιφερειών» και την Εγκύκλιο 6 με αριθμ. 15400/17- 4-2013 με την οποία παρέχονται πληροφορίες. 
5. Τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού της μελέτης «Οριστική μελέτη για την κατασκευή πεζοδρομίου 
στην Επαρχιακή οδό Νο17 Καμαριώτισσα – Σαμοθράκη». 
6. Την 696/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε η ανάθεση 
εκπόνησης της μελέτης του θέματος στον Οικονομικό Φορέα «ΝΑΚΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ». 
7. Την από 09-12-2021 (ΑΔΑΜ:21SYMV009793938) υπογραφείσα σύμβαση ανάθεση εκπόνησης της 
παραπάνω μελέτης και σύμφωνα με την οποία ,η αμοιβή ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 55.430,00 € 
(χωρίς ΦΠΑ 24%). 
 
8. Τις με αρ. πρωτ. 369661/813/31-12-2021 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 
ΑΝ/ΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛ. & ΥΠΟΔΟΜΩΝ της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚ. & ΘΡΑΚΗΣ περί ορισμού 
επιβλεπόντων της μελέτης του θέματος 
9. Τα με αρ. πρωτ. 17916/2921-01-2022 &  101571/194/07-04-2022 &  121852/229/28-04-2022 &  
214568/410/18-07-2022 & 244661/497/17-08-2022 & 244669/498/17-08-2022 έγγραφα του αναδόχου με 
τα οποίο υποβλήθηκαν οι μελέτες 

ΑΔΑ: ΩΖΩΦ7ΛΒ-3ΕΩ



10. Το με αρ. πρωτ. 203770/24-08-2022 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής & Περιβαλλοντικής & 
Αγροτικής Πολιτικής, Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, 
Τμήμα Περιβαλλοντικού & Χωρικού Σχεδιασμού περί μη αναγκαιότητας τήρησης της διαδικασίας Έγκρισης 
Περιβαλλοντικών Όρων για την κατασκευή του έργου της μελέτης του θέματος 
11. Την υπ. Αριθμ. 4/12-09-2022 απόφαση του τεχνικού συμβουλίου.  
12. Τον από 13-09-2022 Συγκριτικό πίνακα της Μελέτης ο οποίος υπογράφτηκε ανεπιφύλακτα από τον 
ανάδοχο.   
13. Την από 07-11-2022βεβαίωση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας εκπόνησης της μελέτης (Τμήμα Δομών 
Περιβάλλοντος) για την τήρηση όλων των προδιαγραφών, κανονισμών και τεχνικών οδηγιών που ισχύουν 
κατά το χρόνο σύνταξης αυτής καθώς και για τη ποσοτική και ποιοτική επάρκειά της και τη συμμόρφωση 
του αναδόχου προς τις συμβατικές υποχρεώσεις του. 
14. Την με αρ. πρωτ. 332990/781/07-11-2022 απόφασή μας με την οποία εγκρίνεται η μελέτη του 
θέματος. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της παραλαβής της μελέτης «Οριστική μελέτη για την κατασκευή πεζοδρομίου στην 
Επαρχιακή οδό Νο17 Καμαριώτισσα – Σαμοθράκη». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι   ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την παραλαβή της μελέτης «Οριστική μελέτη για την κατασκευή πεζοδρομίου στην Επαρχιακή 
οδό Νο17 Καμαριώτισσα – Σαμοθράκη». 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  870/2022. 

 
 
                        
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                   ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                                         

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖΩΦ7ΛΒ-3ΕΩ


		2022-11-28T13:28:59+0200
	Athens




